Standard Frequenzumrichter
Komfortable Steuerung für alle Motortypen
AC Frequenzumrichter
0,37kW – 22kW / 0,5HP – 30HP
110 – 480V 1- und 3-phasiger Eingang
Einfache Bedienung
IP66IP20
2 www.invertekdrives.de

Y
2
Ersetzen Sie # in der Typenbezeichnung
mit den farbkodierten Optionen
ODE-3-120043-3F12-01
Produkt-
familie
Geräte-
Generation
Baugröße
Ausgangsstrom
Einphasen Ausgang
110–115V = 1 Spannungs
klasse200–240V = 2
380–480V = 4
1-Phaseneingang = 1 Anzahl Ein-
gangsphasen3-Phaseneingang = 3
Mit integriertem EMV-Filter = F EMV-
FilterOhne EMV-Filter = 0
Ohne Bremstransistor  = 1 Bremstran-
sistorMit integriertem  = 4
Bremstransistor
IP20 = 2 Schutzart
IP66 Ohne Schaltelemente = X
IP66 Mit Schaltelemente = Y
Typenbezeichnung
Netzan
schlusswerte
Netzspan-
nungsbereich
110 – 115V ± 10%
200 – 240V ± 10%
Netzfrequenz 48 – 62Hz
Verschiebungs-
faktor > 0,98
Phasen
asymmetrie Maximal 3% erlaubt
Einschaltstrom < Bemessungsstrom
Einschaltzyklen 120 pro Stunde höchstens, gleichmäßig verteilt
Motoran
schlusswerte
Ausgangs
leistung
110V 1 Ph Input: 0,5–0,75HP
230V 1 Ph Input: 0,37–1,1kW (0,5–1,5HP)
Überlast-
fähigkeit
150% für 60 Sekunden
175% für 2,5 Sekunden
Ausgangs
frequenz 0 – 120 Hz; 0.1 Hz Auflösung
Typischer
Wirkungsgrad > 98%
Umgebungs
bedingungen
Temperatur
bereich
Lagerung: -40°C bis 60°C
Betrieb: -10°C bis 50°C
Aufstellhöhe
Bis zu 1000m ü.N.N. ohne Derating
Bis zu max. 2000m ü.N.N. UL getestet
Bis zu max. 4000m ü.N.N. (nicht UL)
Luftfeuchtigkeit Max. 95%, nicht kondensierend
Rüttelfestigkeit Entspricht EN61800-5-1
Schutzart Schutzklasse IP20, IP66
Programmierung Tastatur Integriertes Tastenfeld standardmäßig
Fernbedienungs-Tastenfeld (optional)
Anzeige 7 Segment LED
PC OptiTools Studio
Reglerfunktionen Betriebsart U/f Regelung
Energie optimierte U/f Regelung